

ایران چگونه محل سقوط بالگرد رئیس جمهور را شناسایی کرد؟

بر خلاف همه ادعاهای مطرح شده از سوی رسانه‌های ترکیه، این پهپاد ایرانی بود که محل سقوط بالگرد رئیس جمهور شهید کشورمان را شناسایی کرد.

سانحه ۳۰ اردیبهشت سقوط بالگرد که منجر به شهادت رئیس جمهور حجت الاسلام والمسلمین رئیسی و هیئت همراه شد واکنش‌های بسیاری به همراه داشت. از پیام‌های تسلیت مقام‌های غرب و شرق عالم تا کمک‌هایی که توسط برخی کشورها مانند روسیه و ترکیه در زمان تجسس بالگرد ارسال شد. در مواقع بحرانی ارسال چنین کمک‌هایی توسط کشورهای هم پیمان و همسایه امری طبیعی است اما این که کشوری بخواهد از این کمک‌ها برای خود آوازه جهانی بسازد شاید کمتر در دنیا دیده شده باشد مانند کاری که نیروها و رسانه‌های ترکیه‌ای کردند.

تُرک‌ها برای کمک در جست‌وجو بالگرد رئیس جمهور شهید ایران در ساعات پایانی روز ۳۰ اردیبهشت یک پهپاد اکتیجی مجهز به تجهیزات دید در شب و دید حرارتی را بعد از تأیید مقامات نظامی کشورمان وارد عملیات کردند و در روز ۳۱ اردیبهشت که بالگرد و پیکر شهدای خدمت در ارتفاعات منطقه جلفا پیدا شد، طرف ترکیه‌ای بارها با پخش تصاویر مختلف از تصویر برداری این پهپاد سعی کرد مدعی پیدا کردن محل سقوط شود اما واقعیت چیست؟

آب پاکي بی بی سی فارسی روی دست ترک‌ها

پس از پیدا شدن محل سقوط بالگرد حامل رئیس جمهور و ادعای طرف ترکیه ای، کارشناسان زیادی این موضوع را بررسی و ادعای ترکیه را با اسناد و مدارک محکم رد کردند که یکی از آنها شبکه بی بی سی فارسی انگلیس بود که با راستی آزمایش این ادعا را رد کرد.

بی بی سی فارسی پس از راستی آزمایش خود اعلام کرد، بررسی و مقایسه پوشش درختان محل سقوط بالگرد و تصاویر سه بعدی ماهواره‌ای با تصویر پهپاد ترکیه ای نشان می دهد که ادعای مطرح شده توسط ترک‌ها نادرست است؛ این شبکه لندن با بررسی تصاویر به این نتیجه رسیده مختصاتی که توسط پهپاد ترکیه ای ارسال شده است بیش از شش کیلومتر با محل سقوط بالگرد فاصله دارد و مختصات درست نبوده است.

الته قبل از این هم نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران ادعای ترکیه را رد و اعلام کرده بودند که محل سقوط توسط پهپاد ایرانی شناسایی شده است، البته این ادعا پیش از صحبت فرماندهان ایرانی هم رد شده بود چرا که پهپاد ترکیه‌ای به تجهیزات دید حرارتی مجهز شده بود در حالی که طبق تصاویر در لحظه شناسایی محل سقوط آتش حاصل از سقوط بالگرد خاموش شده بود و از طرف دیگر تمام سرنشینان شهید شده بودند و اصلا حرارتی برای شناسایی وجود نداشت. مورد دوم هم این که تمام آسمان منطقه به دلیل شرایط بد جوی پوشیده از ابر و مه غلیظ بود پس دوربین دید در شب هم کارایی لازم را نداشت اما پهپادهای ایرانی چگونه محل سقوط را پیدا کردند؟

رادار SAR ایرانی

چشمان تیزبین برنده‌ها در آسمان

برای کشف این که ایران چطور محل سقوط بالگرد را در آن شرایط جوی کشف کرد باید به سال ۱۳۹۵ و نمایشگاه هوایی کیش برگردیم جایی که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برای اولین بار از یک رادار متفاوت با نام ابر رونمایی کردند. رادار ابرایستا با قابلیت تصویربرداری در شرایط مختلف آب و هوایی که در جهان به SAR معروف است.

این رادار که شامل بخش‌های فرستنده، گیرنده، آنتن، پایدارساز آنتن، تولید تسان، واحد ناوبری، واحد پردازشگر و مکانیزم حرکت آنتن می‌شود بر تصویربرداری بسیار دقیق طراحی شده است؛ در فرایند کاری رادار «SAR» پس از جهتگیری آنتن به سمت منطقه هدف، بازتاب سیگنال ارسالی که توسط فرستنده ایجاد و توسط آنتن فرستاده شده است توسط آنتن دریافت و به واحد گیرنده ارسال می‌شود و با نمونه برداری از سیگنال خروجی گیرنده، داده خام سسار ایجاد می‌شود. این داده‌ها با الگوریتم‌های پردازشی تشکیل تصویر سسار، در سخت‌افزار پردازش و تصویر ناحیه مورد نظر ایجاد می‌شود.

ایران در سال ۱۳۹۸ با انهدام یک فروند پهپاد ۲۲۰ میلیون دلاری گلوبال هاوک آمریکا به پیشرفته ترین نمونه رادار SAR دنیا دست پیدا کرد و اکنون موفق شده با ترکیب رادار ایرانی و نمونه آمریکایی راداری فسوق العاده بسازد و اکنون در حال نصب روی برخی از برنده های بدون سرنشین چون نسل جدید شاهد ۱۲۹ و مهاجر ۱۰ است .

این راز موفقیت جمهوری اسلامی ایران در شناسایی محل سقوط بالگرد رئیس جمهور شهید کشور است هر چند که تاکنون زیاد از آن صحبت نشده اما قطعاً ایران بر خلاف همسایه خود نیازی به جنگل برای کسب قدرت ندارد چرا که بارها با عملیات های مختلف آن را ثابت کرده است.

رهبر انقلاب در دیدار خانواده‌های شهدای خدمت:

تشییع باشکوه شهدا نشان داد که ملت ایران زنده است



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز در دیدار خانواده‌های شهدای خدمت، کار برای مردم و خدمت به مردم و مردمی بودن را بارزترین ویژگی این شهدا برشمردند و گفتند: مرحوم شهید آقای رئیسی شب و روز نمی‌شناخت و به معنای واقعی کلمه خستگی‌ناپذیر بود.

رهبر انقلاب اسلامی با تسلیت به خانواده‌های این شهدا، مرحوم شهید آقای امیر عبداللهمیان را نیز خستگی‌ناپذیر خواندند و افزودند: شرح خدمات و تلاش‌های آقای رئیسی و آقای امیر عبداللهمیان در جبهه داخلی و در جبهه خارجی یک داستان طولانی و مفصل است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی از نکات برجسته درباره مرحوم شهید آل‌هاشم را تغییر معنای نماز جمعه خواندند و خاطر‌نشان کردند: مرحوم آل‌هاشم از زمانی که به امامت جمعه تبریز منصوب شد این نماز را از یک عمل عبادی صرف به یک عمل جامع عبادی، معنوی، خدماتی و مردمی تبدیل کرد.

ایشان کار و تلاش برای مردم را و ویژگی‌های ممتاز شهید موسوی و شهید رحمتی و شهدای کادر پرواز دانستند و تأکید کردند: همین روحيات و ویژگی‌ها باعث شد که خاندان آنها را مایه سرافرازی ملت ایران قرار دهد. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به حرکت و قیام مردم در تشییع این شهدا در تبریز، قم، تهران، شهری، بیرجند، مشهد، مراغه، زنجان و نجف‌آباد گفتند: این تشییع باشکوه نشان داد که ملت ایران زنده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به تبلیغات و ادعای دشمنان مبنی بر جدایی مردم از جمهوری اسلامی اشاره کردند و افزودند: این حادثه، در مقابل دیدگان جهانیان و در عمل ثابت کرد که ملت ایران به رئیس جمهور و کسانی که مظهر شعارهای انقلاب بودند چه دل بستگی و وفاداری دارند.

ایشان مرحوم آقای رئیسی را مظهر شعارهای انقلاب خواندند و تأکید کردند: آقای رئیسی از همان ابتدا که وارد تبلیغات انتخابات شد، بر روی شعارهای انقلاب و سخنان امام تکیه کرد و همه دنیا

ایشان را به عنوان رئیس جمهور انقلاب می‌شناختند. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: وقتی مردم این‌گونه با عظمت از این مرد حمایت و تجلیل می‌کنند، معنایش حمایت از شعارهای انقلاب است.

سرپرست ریاست جمهوری در هفدهمین جلسه شورای عالی مسکن گفت: دولت سیزدهم به تمامی تعهدات و پیمان های رئیس جمهور فقید با مردم از جمله ساخت مسکن متعهد است.

در جلسه شورای عالی مسکن که به ریاست سرپرست ریاست جمهوری برگزار شد، گزارشی از عملکرد و پیشرفت پروژه‌های نهضت ملی مسکن، نحوه پیگیری اجرای پرداخت تسهیلات مسکن توسط شبکه بانکی و همچنین اقدامات انجام شده در راستای ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها ارائه و همچنین مصوباتی جهت تسریع فرایند پیشرفت نهضت ملی مسکن مصوب شد.

محمد مخبر در این جلسه با تسلیت و گرامیداشت یاد و خاطره آیت الله رئیسی و شهدای همراه ایشان و تأکید بر اینکه دولت سیزدهم به تمامی تعهدات و پیمان‌های رئیس جمهور فقید با مردم متعهد است، تصریح کرد: ساخت مسکن یکی از وعده‌های مهم رئیس جمهوری بر مبنای قانون جهش تولید مسکن مجلس بود که دولت با پیگیری‌های مکرر ایشان در طول سه سال گذشته توانست موضوع مسکن را به نقطه‌ای برساند که الان در کشور موضوع برنامه ریزی برای ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی با جدیت در حال انجام است.

سرپرست ریاست جمهوری در این جلسه که وزرای راه و شهرسازی، کشور، کار، تعاون و رفاه اجتماعی، نفت، نیرو، جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت و رؤسای سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و همچنین مسئولان دستگاه‌های مربوطه حضور داشتند، تصریح کرد: اقدامات و برنامه ریزی های دولت در حوزه مسکن، پیام امید به مردم به ویژه در میان اقشار آسیب پذیر داده است و ما متعهد هستیم تا زمان تشکیل دولت جدید با تلاش مضاعف، گام‌های بلند دولت، عملیاتی و نهایی شود.

مخبر با اشاره به اهمیت نوسازی بافت‌های فرسوده به دلیل ایمن سازی بافت‌های ناپایدار و همچنین تولید مسکن جدید برای متقاضیان خرید مسکن و بهبود فضای شهریه تأکید کرد: در نوسازی بافت‌های فرسوده باید پیش‌بینی زیرساخت‌های لازم دیده شود و همچنین بسته‌های تشویقی برای تکمیل و جذاب‌تر شدن این پروژه‌های عمرانی در این بخش از بافت شهری در نظر

اطلاعیه هیات دولت درباره مراسم بزرگداشت شهدای خدمت

مراسم بزرگداشت شهدای خدمت امروز - یکشنبه - در مدرسه عالی مطهری برگزار می‌شود. هیات دولت طی اطلاعیه ای اعلام کرد که مراسم بزرگداشت شهدای خدمت در مدرسه عالی شهید مطهری برگزار می‌شود.

بسم رب الشهداء و الصدیقین
هیات دولت جمهوری اسلامی ایران با عرض تسلیت و تعزیت مجدد به مناسبت ضایعه جبران‌ناپذیر شهادت رئیس جمهور مکتبی و انقلابی، خادم‌الرضاع) و خادم جمهور ایران و همراهان گرانقدر رئیسی و همراهانش، صمیمانه از حضور تاریخی و وحدت‌آفرین اقشار مختلف مردم در مراسم تشییع و تدفین شهدای خدمت به منظور تجلیل و قدردنسانی از خدمات صادقانه و ماندگار رئیس جمهور شهید سید ابراهیم رئیسی و همراهانش، در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۶ از ساعت ۱۳:۳۰ الی ۱۵:۳۰ در محل مدرسه عالی شهید مطهری با حضور سخنرانان و مرثیه‌خوانان اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام اقامه عزا خواهد کرد. بی شک بزرگداشت رئیس جمهور شهید، بزرگداشت مجموعه‌ای از فضائل انسانی و مدیریتی از جمله ولایت‌پذیری، اخلاق

امپراتور خودخوانده بی‌ادبی

انتظار بر خورد با توهین کنندگان به شهدای خدمت

هنوز یک هفته از شهادت رئیس‌جمهور مغتتم و هیات همراه نمی‌گذرد که برخی از اینفلوئنسرهای اینستاگرامی از خواب چند روزه بیدار شده و با توهین به رئیس جمهور شهید بر زخم جامعه نمک پاشیده‌اند، حال سوال اصلی این است که آیا مدارا و سکوت مقابل این افراد هنجارشکن باید ادامه پیدا کند؟ به گزارش ایسنا، یکشنبه هفته گذشته خبری مبنی بر فرود سخت هلیکوپتر حامل رئیس جمهور و هیات همراه جامعه را در بهت فرو برد. از لحظه انتشار این خبر کمتر کسی در جامعه در خصوص احوال رئیس جمهور و هیات همراه دغدغه نداشت. حتی بعضا افراد منتقد رئیس‌جمهور لحظه به لحظه اخبار را پیگیری کرده و برای پیدا شدن سلامت رئیس‌جمهور شهید و هیات همراه

مخبر در جلسه شورای عالی مسکن:

دولت به تعهدات «رئیس‌جمهور شهید» از جمله ساخت مسکن متعهد است

گرفته شود. سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به برنامه ریزی برای اختصاص ۶۰۰ هزار میلیارد تومان منابع بانکی و غیربانکی در راستای ساخت مسکن بر اجرای راه چه تسریع‌تر تعهدات بانک‌ها در اجرای ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن تأکید و تصریح کرد: رئیس کل بانک مرکزی باید بانک‌هایی که تاکنون نتوانسته‌اند به تعهدات خود عمل کنند طی یک هفته آینده مشخص کند و تعهدات لازم را از آنان بگیرد تا در روزهای باقی مانده از دولت پرداخت تسهیلات و سهم الشرکه بانک‌ها تسریع شود.

مخبر به وزارتخانه‌های نیرو و نفت دستور داد تا در خصوص ایجاد زیرساخت‌های لازم برای واحدهای مسکونی در حال ساخت، قرارگاه پشتیبانی در این زمینه تشکیل دهند.

مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی نیز در این جلسه با اشاره به تشکیل ۱۷ جلسه شورای عالی مسکن در دولت سیزدهم گفت: برگزاری منظم این جلسات، نشانگر پیگیری آیت الله رئیسی برای رفع دغدغه مسکن در جامعه بود.

رئیس بانک مرکزی نیز در این جلسه اعلام کرد تورم نقطه به نقطه میانگین قیمت مسکن در تهران که در اردیبهشت ۱۴۰۲ به میزان ۱۰۷ درصد بوده در اردیبهشت امسال به حدود ۱۲ درصد رسیده است که نشان دهنده کنترل نسبی رشد قیمت مسکن در کشور است.

همچنین وزارت نیرو اعلام کرد در طول سه سال گذشته و با تلاش‌های این وزارتخانه تمام واحدهای مسکونی تحویل داده شده با زیرساخت‌های کامل به دست مردم رسیده است و وزارت نیرو، راه و شهرسازی و استانداری‌ها مکلف بوده‌اند تا تعهدات و سهم خود را در تخصیص ۱۰ هزار میلیارد تومان زیرساخت

آب و برق و گاز پرداخت کنند.

در پایان این جلسه اقداماتی جهت تسریع فرایند پیشرفت نهضت ملی مسکن مصوب شد، بر این اساس بانک مرکزی و وزارت اقتصاد مکلف شدند تا ظرف حداکثر یک هفته آینده تمامی بانک‌های عامل نسبت به پرداخت سهم‌های تأیید شده در پروژه‌های نهضت ملی مسکن در شهرها و روستاها اقدام کنند و پیگیری‌های لازم جهت انعقاد قرارداد تسهیلات بانکی برای واحدهای نهضت ملی مسکن طی یک ماه آینده را به عمل آورند.

همچنین در راستای افزایش سرمایه بانک مسکن به منظور تأمین مالی بخشی از منابع مالی نهضت ملی مسکن، مقرر شد با قید فوریت با تشکیل جلسه‌ای با حضور سازمان برنامه و بودجه، وزارت راه و شهرسازی، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد پیگیری‌های لازم را جهت انتشار ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اوراق مالی ظرف مدت یک هفته انجام دهند و بانک‌هایی که اقدام به خرید اوراق مذکور می‌کنند مبلغ مذکور به عنوان سهمیه ابلاغی در موضوع تسهیلات ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن بانک مذکور لحاظ شود.

همچنین به منظور افزایش سرمایه بانک تخصصی و توسعه مسکن و همچنین تقویت قدرت مالی این بانک جهت تسریع در پرداخت تسهیلات مورد نیاز نهضت ملی مسکن، مقرر شد سازمان برنامه و بودجه و صندوق توسعه ملی با برگزاری جلسات ظرف روزهای آینده اقدامات لازم برای تخصیص منابع به بانک مسکن را بررسی و به دبیرخانه شورای عالی مسکن ارائه نمایند.

در خصوص ساماندهی بازار اجاره بها نیز متناسب با قانون جدید مجلس برای ساماندهی اجاره و مسکن، به شورای مسکن استان‌ها اعلام شد ظرف ۴۸ ساعت آینده، میزان سقف اجاره بها را مطابق این قانون به وزارت راه و شهرسازی اعلام و جهت تصمیم گیری نهایی به دبیرخانه شورای عالی مسکن ارائه کنند.

همچنین مقرر شد با پیشنهاد وزیر راه و شهرسازی و دبیر شورای عالی مسکن موضوع تخصیص تسهیلات ارزان قیمت در نوسازی بافت‌های فرسوده مشابه تسهیلات نوسازی و مقاوم سازی مسکن روستایی به متقاضیان مورد بررسی قرار گیرد.

اسامی نامزدهای ریاست مجلس دوازدهم

مجلس نیز خودم، آقایان عبدالحسین روح‌الامینی، سید محمد میرمحمدی، رحیم زارع و حمیدرضا کاظمی اعلام نامزدی کرده‌اند.

شنیده شده افراد دیگری هم در هیئت رئیسه، نامزد دبیری و ناظر هستند که از جمله آنها می‌توان به مصطفی معینی، رحمت‌الله نرسوزی، علیرضا زندیان و سارا فلاحی برای دبیری اشاره کرد.

عضو هیئت رئیسه مجلس یازدهم تصریح کرد: این اسامی طبق شنیده‌های بنده از داخل مجلس است و قطعاً افراد دیگر نیز به این لیست اضافه خواهد شد؛ زیرا برای جایگاه‌های دبیری و ناظر تعداد کاندیداها زیاد است.

سلیمی گفت: روز دوشنبه افتتاحیه مجلس برگزار می‌شود و اداره جلسه مجلس به‌عهده رئیس سنی خواهد بود و انتخابات هیئت رئیسه مجلس در اجلاسیه اول روز بعد در صحن علنی مشخص خواهد شد. مراسم افتتاحیه مجلس دوازدهم روز دوشنبه ۷ خرداد ماه با حضور تمام نمایندگان جدید و همچنین مهمانان ویژه برگزار خواهد شد.

منتخب مردم تهران در مجلس شورای اسلامی دوازدهم اسامی کاندیداهای هیئت رئیسه مجلس دوازدهم را اعلام کرد.

علیرضا سلیمی منتخب مردم تهران در مجلس شورای اسلامی دوازدهم در گفتگو با تسنیم، با اشاره به نامزدهای نهایی هیئت رئیسه مجلس دوازدهم، اظهار داشت: آقایان محمدباقر قالیباف، حجت الاسلام مجتبی ذوالنور و منوچهر متکی تاکنون برای ریاست مجلس دوازدهم اعلام نامزدی کرده‌اند، همچنین برای گزینه‌های نایب‌رئیس نیز آقایان علی نیکزاد، حمیدرضا حاجی‌بابایی، حسین‌علی حاجی‌دلیگانی، عبدالرضا صری و حمید رسایی اعلام کاندیداتوری کردند.

وی افزود: برای سایر جایگاه‌های هیئت رئیسه نیز تعدادی اعلام نامزدی کردند، مثلاً برای جایگاه دبیران تاکنون آقایان روح‌الله متفکر آزاد، مجتبی یوسفی، محمد رشیدی، صدیق بدری، احمد نادری، علی‌اصغر باقرزاده، محمد سرگزی، احمد راستینه، الهام آزاد و اکبر رحبیر زاده اعلام حضور کرده‌اند و همچنین برای جایگاه ناظر

همدلی نکردند، از خواب برخاسته و تلاش کردند، همان روال تخریب و توهین چندسال اخیر را با بی ادبانه ترین و رکیک ترین الفاظ ادامه دهند.

از جمله این اینفلوئنسرها زینب موسوی معروف به امپراطور کوزکو است. وی که در زمان حیات رئیس جمهور شهید نیز با انتشار کلیپ هایی در قالب هجو و با بیان سخیف تلاش می کرد تا با ترور شخصیت رئیس جمهور، به هربهانه اسباب تمسخر و توهین را فراهم کند، این بار پا را فراتر گذاشت و با انتشار کلیبی در رئیس شخصی خود یا لحنی بسیار زشت از دوره سه ساله شهید آیت الله رئیسی یاد کرده و شروع به توهین به مدیر اجرایی کشور کرد. همان طور که در چند روز گذشته شخصیت های مختلف برخورد متواضعانه و با گذشت را از مهم ترین ویژگی‌های شخصیتی رئیس‌جمهور بیان کردند، همه بر این موضوع واقف هستند که رئیس‌جمهور شهید همواره در حین حیات در مقابل نقدها گوش شنوا داشت و هیچ‌گاه برخورد تندی با مخالفان خود نکرد. و شکایتی از آنها نداشت، ولی حالا وقت آنست دستگاه‌های ذی‌ربط و مسئول و متولی با جدیت باب این توهین‌ها و تمسخرها را ببندند و با خاطیانی که فرهنگ و اصالت ایرانی را که همواره به ادب و احترام شهره بوده‌اند، ببندند و به تکالیف قانونی خود عمل کنند.